seguinte Lei: 

Art. 1º- Fica o Chefe do Executivo Municipal do Município de 

Manhumirim-Estado de Minas Gerais, autorizado a celebrar convênio com o Banco de 

Desenvolvimento de Minas Gerais S/A –BDMG, operações de crédito até o montante de 

R$1.250.000,00 (um milhão, duzentos e cinqüenta mil reais), destinadas á aquisição de 

máquinas e equipamentos nacionais destinados a intervenção em vias públicas, rodovias, e 

estradas no âmbito do PROGRAMA DE INTERVENÇÕES VIÁRIAS – PROVIAS, cujas 

condições encontram-se previstas no artigo 2º desta Lei, observada a legislação vigente, em